
 

Statutární město Ostrava  Dodatek ke smlouvě  

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
 

 

 

 

1/6  Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo „Změna užívání prostor v objektu ÚMOb MOaP“  

 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 10266/2024/OIMH 
 

uzavřený podle ust. §2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) 

 
 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
Sídlem:  nám. Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava – Moravská Ostrava 
IČ:  00845451 
DIČ:  CZ00845451 (plátce DPH) 
Peněžní ústav: XXXXXXXXXX 
Číslo účtu:  XXXXXXXXXX 
Zastoupený: 
ve věcech smluvních:  Ing. Davidem Witoszem, místostarostou 
ve věcech technických: Ing. Jiřím Vozňákem, vedoucím odboru investic a místního hospodářství 
 Ing. Daliborem Klossem, vedoucím oddělení investic, odboru investic a místního 

hospodářství   
 Ing. Ivanou Foldynovou, referentem oddělení investic, odboru investic a místního 

hospodářství  
 
(dále také jako objednatel) 
 
a 
 
SUBSTAV Invest s.r.o.  
Sídlem/místem podnikání: Antonínov 636, 739 44 Brušperk 
IČO:    27797554 
DIČ:    CZ27797554 
Peněžní ústav:   XXXXXXXXXX 
Číslo účtu:   XXXXXXXXXX 
VS: 
Zapsán:    v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 29969 
Zastoupený:    
ve věcech smluvních:  XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX, jednatelé 
ve věcech technických:  XXXXXXXXXX, jednatel 
 
 
 
 
 
(dále také jako zhotovitel)  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava                                                                                                                Dodatek č. 1  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz                                      ke smlouvě o dílo č.10266/2024/OIMH 
  

 

 

2/6     Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo „Změna užívání prostor v objektu ÚMOb MOaP“ 

 

  
                                                                                      Článek II 

Úvodní ustanovení 
 

 Dne 16.04.2024 uzavřely výše uvedené smluvní strany smlouvu o dílo č. 10266/2024/OIMH na realizaci 
stavby „Změna užívání prostor v objektu ÚMOb MOaP“ (dále jen „smlouva o dílo“). Smluvní strany se 
v souladu s čl. XI, odst. 11.3 smlouvy o dílo dohodly na uzavření jejího dodatku č. 1, jímž se smlouva o 
dílo mění. 

 
  

Článek III 
Předmět dodatku 

 
3.1 Předmětem tohoto dodatku č. 1 smlouvy o dílo je změna rozsahu předmětu plnění sjednaného v čl. II 

smlouvy o dílo a úprava ceny za dílo sjednané v čl. III smlouvy o dílo z důvodu potřeby provedení 
dodatečných stavebních prací nezbytných pro provedení díla. 

 
3.2   Smluvní strany se dohodly, že budou provedeny dodatečné stavební práce v rozsahu daném soupisem 

dodatečných stavebních prací uvedených v položkových rozpočtech, které jsou přílohou č. 1 a nedílnou 
součástí tohoto dodatku. 

 
3.3 V návaznosti na změnu rozsahu prací dle odst. 3.2 tohoto dodatku se celková cena za dílo sjednaná v čl. 

III, odst. 3.1 smlouvy o dílo ve výši 948 439,66 Kč bez DPH zvyšuje o částku 49 874,82 Kč bez DPH takto:  
  
 

Celková původní smluvní cena díla bez DPH     948 439,66 Kč 
Méněpráce bez DPH          -   9 484,50 Kč 
Vícepráce bez DPH            59 359,32 Kč 

           Celková nová cena díla po zvýšení bez DPH      998 314,48 Kč 
  DPH 21 %            209 646,04 Kč   
  Celková nová cena díla po zvýšení vč. DPH   1 207 960,52 Kč 
 

 
 
 

Článek IV 
Závěrečná ujednání 

 
4.1 Tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo je vyhotoven ve 3 vyhotoveních, v nichž není nic škrtáno, přepisováno 

ani dopisováno a z nichž každé má platnost originálu. Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení a objednatel 
obdrží dvě vyhotovení. Tento dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy o dílo. 

 
4.2 V případě změny právních předpisů, či jiných vlivů majících za následek zneplatnění některých 

ustanovení tohoto dodatku, dohodli se oba účastníci, že trvají na platnosti tohoto dodatku v celém jeho 
zbývajícím, takovou skutečností nedotčeném rozsahu. 

 
4.3 Ostatní tímto dodatkem nedotčená ustanovení smlouvy o dílo zůstávají v platnosti beze změn. 
 
4.4 Smluvní strany berou na vědomí, že na tento dodatek se na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 



Statutární město Ostrava                                                                                                                Dodatek č. 1  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz                                      ke smlouvě o dílo č.10266/2024/OIMH 
  

 

 

3/6     Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo „Změna užívání prostor v objektu ÚMOb MOaP“ 

 

smluv) vztahuje povinnost zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek 
zašle k uveřejnění v registru smluv objednatel. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv.  

 
4.5 K uzavření a podpisu tohoto dodatku smlouvy byl dle směrnice SME 2022 – 05 Postup při zadávání 

veřejných zakázek schválené usnesením č. 4479/RMOb1822/75/22 Rady městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz ze dne 8. 8. 2022 zmocněn Ing. David Witosz, místostarosta. 

 
 
Příloha: Položkové rozpočty víceprací a méněprací  
 
 
 
Za objednatele      Za zhotovitele    
 
V Ostravě dne  10.6.2024                                             V Ostravě  dne  13.6.2024     
   
 
 
 
 
 
_____________________________   _____________________________ 
Ing. David Witosz     XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX 
místostarosta      jednatele 
 
        

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava                                                                                                                Dodatek č. 1  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz                                      ke smlouvě o dílo č.10266/2024/OIMH 
  

 

 

4/6     Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo „Změna užívání prostor v objektu ÚMOb MOaP“ 

 

 
 
 

  

REKAPITULACE STAVBY

Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:

Místo: Ostrava Datum:

Zadavatel: IČ: 00845451

Statutární město Ostrava, ÚMOb MOaP DIČ: CZ00845451

Zhotovitel: IČ: 27797554

SUBSTAV Invest s.r.o. DIČ:

Projektant: IČ: 11193841

DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

P2201

Řešení nedostatků z prověrky BOZP, preventivní PO a změna užívání prostor v objektu ÚMOb MOaP

49 874,82

Sazba daně Základ daně Výše daně

49 874,82 10 473,7121,00%

0,00 0,0012,00%

CZK 60 348,53

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: P2201

Stavba:

Místo: Ostrava Datum:

Zadavatel: Statutární město Ostrava, ÚMOb MOaP Projektant:

Zhotovitel: SUBSTAV Invest s.r.o. Zpracovatel:

Méněpráce -9 484,50 -11 476,25

71 824,7859 359,32Vícepráce

49 874,82 60 348,53

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Řešení nedostatků z prověrky BOZP, preventivní PO a změna užívání prostor v objektu ÚMOb MOaP

 



Statutární město Ostrava                                                                                                                Dodatek č. 1  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz                                      ke smlouvě o dílo č.10266/2024/OIMH 
  

 

 

5/6     Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo „Změna užívání prostor v objektu ÚMOb MOaP“ 

 

 
 

 
 
 
  

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Ostrava Datum:

Zadavatel: Statutární město Ostrava, ÚMOb MOaP Projektant:

Zhotovitel: SUBSTAV Invest s.r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 49 874,82

HSV - Práce a dodávky HSV 18 467,90

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 4 800,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 4 752,00

    997 - Přesun sutě 8 915,90

PSV - Práce a dodávky PSV 31 406,92

    771 - Podlahy z dlaždic -9 484,50

    776 - Podlahy povlakové 22 473,82

    783 - Dokončovací práce - nátěry 18 417,60

Řešení nedostatků z prověrky BOZP, preventivní PO a změna užívání prostor v objektu 

ÚMOb MOaP

ZR1 - Změnový rozpočet č. 1 - Změna užívaní prostor



Statutární město Ostrava                                                                                                                Dodatek č. 1  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz                                      ke smlouvě o dílo č.10266/2024/OIMH 
  

 

 

6/6     Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo „Změna užívání prostor v objektu ÚMOb MOaP“ 

 

 
 

 
 

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Ostrava Datum:

Zadavatel: Statutární město Ostrava, ÚMOb MOaP Projektant:

Zhotovitel: SUBSTAV Invest s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 49 874,82

D HSV Práce a dodávky HSV 18 467,90

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 4 800,00

1 K 632451107
Cementový samonivelační potěr ze suchých směsí tl 

přes 15 do 20 mm
m2 12,000 400,00 4 800,00 dle SoD

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 4 752,00

2 K 978013191

Otlučení (osekání) vnitřní vápenné nebo 

vápenocementové omítky stěn v rozsahu přes 50 do 

100 %

m2 48,000 99,00 4 752,00 CS ÚRS 2024 01 - 10 %

D 997 Přesun sutě 8 915,90

3 K 997013111
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 

budovy v do 6 m s použitím mechanizace
t 2,208 650,00 1 435,20 dle SoD

4 K 997013219
Příplatek k vnitrostaveništní dopravě suti a vybouraných 

hmot za zvětšenou dopravu suti ZKD 10 m
t 22,080 100,00 2 208,00 dle SoD

5 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 

meziskládku do 1 km se složením
t 2,208 280,00 618,24 dle SoD

6 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 

ZKD 1 km přes 1 km
t 19,872 12,00 238,46 dle SoD

7 K 997013631
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 

stavebního odpadu směsného kód odpadu 17 09 04
t 2,208 2 000,00 4 416,00 dle SoD

D PSV Práce a dodávky PSV 31 406,92

D 771 Podlahy z dlaždic -9 484,50

8 K 771474113
Montáž soklů z dlaždic keramických rovných flexibilní 

lepidlo v přes 90 do 120 mm
m -18,000 150,00 -2 700,00 dle SoD

9 M 59761009
sokl-dlažba keramická slinutá hladká do interiéru i 

exteriéru 600x95mm
kus -30,000 225,00 -6 750,00 dle SoD

10 K 998771101
Přesun hmot tonážní pro podlahy z dlaždic v objektech 

v do 6 m
t -0,046 750,00 -34,50 dle SoD

D 776 Podlahy povlakové 22 473,82

11 K 776111131 Broušení podkladu pod povlakové povrchy stěn m2 12,000 39,60 475,20 CS ÚRS 2024 01 - 10 %

12 K 776111311 Vysátí podkladu povlakových podlah m2 12,000 14,50 174,00 CS ÚRS 2024 01 - 10 %

13 K 776201812
Demontáž lepených povlakových podlah s podložkou 

ručně
m2 12,000 150,00 1 800,00 dle SoD

14 K 776222111 Lepení pásů z PVC 2-složkovým lepidlem m2 12,000 277,20 3 326,40 CS ÚRS 2024 01 - 10 %

15 K 776411211
Montáž tahaných obvodových soklíků z PVC výšky do 80 

mm
m 18,000 196,00 3 528,00 CS ÚRS 2024 01 - 10 %

16 M 28411151

PVC vinyl heterogenní zátěžová tl 2,00mm nášlapná 

vrstva 0,70mm, hořlavost Bfl-s1, třída zátěže 34/43, 

útlum 4dB, bodová zátěž <= 0,10mm, protiskluznost 

R10

m2 19,320 666,00 12 867,12 CS ÚRS 2024 01 - 10 %

VV 16,1*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 19,320

17 K 776410811 Odstranění soklíků a lišt pryžových nebo plastových m 18,000 15,00 270,00 dle SoD

18 K 998776101
Přesun hmot tonážní pro podlahy povlakové v 

objektech v do 6 m
t 0,060 551,70 33,10 CS ÚRS 2024 01 - 10 %

D 783 Dokončovací práce - nátěry 18 417,60

19 K 783801201 Obroušení omítek před provedením nátěru m2 48,000 19,50 936,00 CS ÚRS 2024 01 - 10 %

20 K 783801203 Okartáčování omítek před provedením nátěru m2 48,000 63,80 3 062,40 CS ÚRS 2024 01 - 10 %

21 K 783801403 Oprášení omítek před provedením nátěru m2 48,000 6,40 307,20 CS ÚRS 2024 01 - 10 %

22 K 783R01
Transparentní uzavírací dvojnásobný nátěr zdiva 

cihelného - Baumit TopFinish
m2 48,000 294,00 14 112,00

Řešení nedostatků z prověrky BOZP, preventivní PO a změna užívání prostor v objektu 

ÚMOb MOaP

ZR1 - Změnový rozpočet č. 1 - Změna užívaní prostor


		2024-06-17T11:47:33+0000




